REPUBBLICA ITALIANA



Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento Lavoro

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA	la Legge 07 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA	la L.R. 30 aprile 1991, n. 10, recante "Disposizioni per i provvedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell'attività amministrativa", e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA	la L.R. 07 giugno 2000, n. 150, recante "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni", come recepita dall'art. 127, comma 1, della L.r. 2/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO	il D.Lgs. 07 marzo 2005, n.82, recante "Codice dell'amministrazione digitale", che sancisce e disciplina l'uso delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione nell'azione amministrativa;
VISTO	l'art.6, comma 5, della L.r. 11 maggio 1993, n.39, come integrato dall'art. 127, comma 23, della L.R. 17/2004, che istituisce presso l'Assessorato dell'Bilancio e Finanze - Direzione Bilancio e Tesoro - il Coordinamento dei Sistemi Informativi della Regione Siciliana;
VISTO	l'art. 56, comma 5, della L.r. 27 aprile 1999, n.10, e successive modifiche ed integrazioni, secondo cui le Amministrazioni della Regione Siciliana provvedono, di norma con proprio personale, alla progettazione, allo sviluppo e alla gestione dei propri sistemi informativi automatizzati e sono responsabili, in ogni caso, dei progetti di informatizzazione, del controllo dei risultati e della gestione dei sistemi;
VISTO	il D.D.G. n. 1/07 del'11 gennaio 2007, pubblicato sulla GURS, parte I $-$ n.8 del 16/02/2007, con cui era stata istituita l'unità intranet/internet all'interno dell'Area VI $-$ Risorse gestionali e servizi e controllo di gestione del Dipartimento Lavoro;
VISTO	il D.D.G. 3/SISAI/06 del 3 marzo 2006 ed il D.D.G. 127/SISSI/08 del 16 maggio 2008 con cui sono stati istituiti i Centri Informatici presso gli uffici periferici del Dipartimento Lavoro;
CONSIDERATO	che occorre assicurare, presso un unico centro di competenza, le funzioni di

riferimento alla Piattaforma Telematica Integrata in corso di realizzazione;

pianificazione, sviluppo, coordinamento, monitoraggio e controllo dei sistemi informativi di supporto all'attività del Dipartimento Lavoro, con particolare

CONSIDERATO che gli strumenti di telecomunicazione attualmente utilizzati presso il Dipartimento e gli uffici periferici del Lavoro sono stati sviluppati e realizzati principalmente su progetti della Unità Intranet/Internet;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione.":

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 dicembre 2009, n.12, con cui è stato approvato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali;

VISTO

il D.D.G. n. 1/10 del 20 gennaio 2010, del Dipartimento Lavoro, con il quale è stato individuato l'assetto organizzativo delle strutture intermedie del dipartimento suddetto con effetto dal 1[^] gennaio 2010 che è quello risultante dagli allegati al Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 dicembre 2009, n.12;

VISTO il D.D.G. n. 403/10 del 25 giugno 2010, del Dipartimento Lavoro, con cui sono state istituite le Unità di Staff e le Unità operative di Base del Dipartimento;

RITENUTO che, per l'uniforme ed efficace implementazione dei nuovi sistemi informativi è opportuno disporre di uno stretto coordinamento funzionale dei centri informatici degli Ispettorati del Lavoro e degli Uffici del Lavoro con l'Area IV – Sistemi Informativi di supporto ai Servizi per l'Impiego e all'Attività Ispettiva;

DECRETA

Art.1

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, presso il Dipartimento Lavoro, all'interno della UOB 2 – Reti Informatiche, dell'area - IV Sistemi Informativi di supporto ai Servizi per l'Impiego e all'Attività Ispettiva, è istituito il "Centro Informatico Unità Intranet/Internet" con i seguenti compiti:

- a) monitoraggio del funzionamento e dello sviluppo dei sistemi informativi di supporto all'attività del Dipartimento Lavoro, anche al fine di assicurare coerenza con standard tecnici e organizzativi comuni;
- supporto tecnico per la funzionalità dei sistemi informativi del Dipartimento, amministrazione centrale e uffici periferici, secondo le linee guida previste per la realizzazione della Piattaforma Telematica Integrata;
- c) supporto tecnico per l'acquisizione ed elaborazione delle banche dati per la distribuzione in rete, il monitoraggio e la sicurezza informatica dei sistemi informativi in uso presso il Dipartimento;
- d) supporto tecnico agli Uffici del Dipartimento, per i sistemi di posta elettronica, di accesso ad internet ed alle banche dati disponibili, del protocollo informatico, della firma digitale, del mandato informatico, della posta elettronica certificata, nel rispetto delle norme in materia di sicurezza, accessibilità e fruibilità;
- e) supporto tecnico alla transizione del sistema web del Dipartimento Lavoro a nuovi eventuali sistemi in corso di sviluppo;
- f) attività di referente per il Servizio XII Attività informatica della regione e coordinamento sistemi informativi, del Dipartimento Bilancio dell'Assessorato Economia, in particolare per le attività connesse all'erogazione dei servizi informatici più rilevanti, anche per il Dipartimento Lavoro.



E' chiamato a far parte del Centro Informatico il seguente personale con esperienze professionali tecnico-informatiche specifiche nel settore:

Ing. Renato Adragna, funzionario direttivo - responsabile;

Sig. Pasquale Corrao, operatore;

Sig. Giancarlo Razete, operatore;

Art.3

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito internet del Dipartimento Lavoro www.regione.sicilia.it/lavoro.

Palermo, 22 03 204

IL DIRIGENTE GENERALE

ī